Протокол № 347
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «03» марта 2016 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович

6. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Интерстрой»
	2301049973

	2.
	ООО «ЕвроХим-Белореченские  Минудобрения»
	2303025270

	3.
	ООО «Гиперион»
	2308103926

	4.
	ООО «АВМ-Сервис»
	2308193422

	5.
	ООО «ДорПроект»
	2308195268

	6.
	ООО «АЛЬФА СТРОЙ»
	2308224374

	7.
	ООО «Моя Квартира»
	2311159044

	8.
	ООО «Капитал-Строй»
	2311167750

	9.
	ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	2335015394

	10.
	ООО «СТРОЙСОЮЗ»
	2350012800

	11.
	ООО МП «Газ сервис»
	2352037327

	12.
	ООО «ЮгСтрой»
	2365023018

	13.
	ООО «Газстройпроект+»
	7614005780

	14.
	ИП Фоменко Александр Александрович
	235000195441

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  «СтройИнвест»
	2350013440

	2.
	ООО «Строим Качественно Выгодно»
	7801286435

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО охранное предприятие «Альфа-Юг»
	2365004819

4. Принятие решения о делегировании представителя с правом решающего голоса, на совместную окружную конференцию Северо-кавказского и Южного федеральных округов, которая состоится «15» марта 2016 года по адресу: г. Пятигорск, ул. Ленина, 13, конференц-зал Конгресс-Отеля «Интурист»
5. Принятие решения о делегировании представителя с правом решающего голоса, на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (далее – Всероссийский съезд), который состоится 21 марта 2016 года в 11-00 по адресу: г. Москва, Площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».
6. Принятие решения о делегировании представителя с правом совещательного голоса, Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (далее – Всероссийский съезд), который состоится 21 марта 2016 года в 11-00 по адресу: г. Москва, Площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».
7. О выдвижении кандидатуры на пост Президента НОСТРОЙ на предстоящем XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Интерстрой»
	2301049973

	2.
	ООО «ЕвроХим-Белореченские  Минудобрения»
	2303025270

	3.
	ООО «Гиперион»
	2308103926

	4.
	ООО «АВМ-Сервис»
	2308193422

	5.
	ООО «ДорПроект»
	2308195268

	6.
	ООО «АЛЬФА СТРОЙ»
	2308224374

	7.
	ООО «Моя Квартира»
	2311159044

	8.
	ООО «Капитал-Строй»
	2311167750

	9.
	ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	2335015394

	10.
	ООО «СТРОЙСОЮЗ»
	2350012800

	11.
	ООО МП «Газ сервис»
	2352037327

	12.
	ООО «ЮгСтрой»
	2365023018

	13.
	ООО «Газстройпроект+»
	7614005780

	14.
	ИП Фоменко Александр Александрович
	235000195441

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 345 от 01.03.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Интерстрой»
	2301049973

	2.
	ООО «ЕвроХим-Белореченские  Минудобрения»
	2303025270

	3.
	ООО «Гиперион»
	2308103926

	4.
	ООО «АВМ-Сервис»
	2308193422

	5.
	ООО «ДорПроект»
	2308195268

	6.
	ООО «АЛЬФА СТРОЙ»
	2308224374

	7.
	ООО «Моя Квартира»
	2311159044

	8.
	ООО «Капитал-Строй»
	2311167750

	9.
	ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	2335015394

	10.
	ООО «СТРОЙСОЮЗ»
	2350012800

	11.
	ООО МП «Газ сервис»
	2352037327

	12.
	ООО «ЮгСтрой»
	2365023018

	13.
	ООО «Газстройпроект+»
	7614005780

	14.
	ИП Фоменко Александр Александрович
	235000195441

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  «СтройИнвест»
	2350013440

	2.
	ООО «Строим Качественно Выгодно»
	7801286435

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 345 от 01.03.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  «СтройИнвест»
	2350013440

	2.
	ООО «Строим Качественно Выгодно»
	7801286435

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 168 от 01 марта 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО охранное предприятие «Альфа-Юг»
	2365004819

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО охранное предприятие «Альфа-Юг»
	2365004819

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
«03» мая 2016г.
По четвертому вопросу слушали Кунова Р.Р., заместителя Председателя Совета Директоров СРОС «Строительное региональное объединение», который предложил: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора СРОС «Строительное региональное объединение», на совместную окружную  конференцию Северо-кавказского и Южного федеральных округов, которая состоится «15» марта 2016 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора СРОС «Строительное региональное объединение», на совместную окружную  конференцию Северо-кавказского и Южного федеральных округов, которая состоится «15» марта 2016 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
По пятому вопросу слушали Кунова Р.Х., заместителя Председателя Совета Директоров Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», который предложил: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Всероссийский съезд, который состоится 21 марта 2016 года в 11-00 по адресу: г. Москва, Площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: Делегировать Ладатко Александра Петровича, директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Всероссийский съезд, который состоится 21 марта 2016 года в 11-00 по адресу: г. Москва, Площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По шестому вопросу слушали Ладатко Александра Петровича, директора Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», который предложил: Делегировать Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Представителя Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Всероссийский съезд, который состоится 21 марта 2016 года в 11-00 по адресу: г. Москва, Площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: Делегировать Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Представителя Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», на Всероссийский съезд, который состоится 21 марта 2016 года в 11-00 по адресу: г. Москва, Площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил выдвинуть кандидатуру Молчанова Андрея Юрьевича Генерального директора компании «ГРУППА ЛРС» на пост Президента НОСТРОЙ на предстоящем XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 21 марта 2016 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: выдвинуть кандидатуру Молчанова Андрея Юрьевича Генерального директора компании «ГРУППА ЛРС» на пост Президента НОСТРОЙ на предстоящем XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 21 марта 2016 г.

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                  Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.